EDITAL 002/2022 PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA/MONITORIA – PIC DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE SETE LAGOAS –

UNIFEMM

O Centro Universitário de Sete Lagoas – UNIFEMM, torna público o resultado do Edital 002/2022 do
PROCESSO DE SELEÇÃO de projetos para o programa de iniciação científica/monitoria - PIC do centro
universitário de Sete Lagoas.

Projetos selecionados

Trajetória Profissional dos Egressos dos Cursos de Gestão do UNIFEMM - Luciana Branco Penna.

AVALIAÇÃO DE PARÂMETROS DA QUALIDADE DO AR NA CIDADE DE SETE LAGOAS/MG POR MEIO DE
PROTÓTIPO DE EQUIPAMENTO DE BAIXO CUSTO BASEADO NA PLATAFORMA ARDUINO - Alexandre Moreira
Araújo.

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS: uma análise comparativa, prática e tecnocientífica - Gracielle Teodora
da Costa Pinto Coelho.

Vivências de Esporte e Lazer no Programa Novo Mais Educação em tempos de Covid-19 - Leonardo Toledo Silva.

Pirata dos sons - Rodrigo Gontijo Cunha.

Obtenção de Biofilme Polimérico com Potencial Atividade Biocarrapaticida - Anderson Hollerbach Klier.

EFEITOS DA MÚSICA SOBRE ESTRESSE E/OU ANSIEDADE DE INDIVÍDUOS EM TRATAMENTO NUTRICIONAL
PARA EXCESSO DE PESO - Isabela Peres Carvalho.

A autoridade do bem no uso da liberdade democrática - Rafael Lourenço Navarro

Sete Lagoas, 15 de setembro de 2022

RESULTADO - EDITAL 002/2022 PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA/MONITORIA – PIC DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE SETE
LAGOAS – UNIFEMM